
 
PROJEKTS 

LĒMUMS 
Cēsīs, Cēsu novadā 

15.05.2025.           Nr.___ 
 

Par amatu savienošanas atļauju 
 

Cēsu novada pašvaldībā 28.04.2025. saņemts Cēsu novada pašvaldības iestādes Cēsu 
1.pamatskolas direktores Antras Avenas iesniegums (reģ. Nr.6.2-22/2025/3534) par atļauju savienot Cēsu 
1.pamatskolas direktora amatu ar Cēsu novada 364.vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētāja amatu 
2025.gada pašvaldības domes vēlēšanu laikā no 02.06.2025. līdz 08.06.2025. 

Izvērtējot rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus Antra Avena ar 21.08.2018. (Cēsu 
novada domes 31.05.2018. lēmums Nr.162 (protokols Nr.8, 1.p) “Par Cēsu 1.pamatskolas direktora 
apstiprināšanu”) iecelta Cēsu 1.pamatskolas direktora amatā un ir uzskatāma par valsts amatpersonu “Par 
interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likuma) 4.panta pirmās daļas 
16.punkta izpratnē. 

Likuma 7.panta ceturtās prim daļas 2.punkta a)apakšpunkts nosaka, ka publiskas personas 
institūcijas vadītājs var savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu publiskas personas institūcijā, 
ja tas nerada interešu konfliktu, nekaitē valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai un ir saņemta tās 
valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu iecēlusi, ievēlējusi 
vai apstiprinājusi amatā.  

Likuma 8. prim panta trešā daļa nosaka, ka valsts amatpersona, kura vēlas savienot valsts 
amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda amatu savienošana ir pieļaujama, saņemot amatpersonas 
(institūcijas) rakstveida atļauju, pirms amatu savienošanas (uzņēmuma līguma noslēgšanas vai 
pilnvarojuma uzņemšanās) uzsākšanas rakstveidā iesniedz minētajai amatpersonai (institūcijai) lūgumu 
atļaut savienot valsts amatpersonas amatu ar citu amatu.  

Saskaņā ar likuma 8. prim panta piektās daļas 1., 2.punktu, izvērtējot esošo situāciju, Cēsu novada 
dome secina, ka Cēsu 1.pamatskolas direktora amata savienošana ar darbu Cēsu novada 364.vēlēšanu 
iecirkņa komisijas priekšsēdētāja amatā neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts amatpersonu 
saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 1. panta 5. punktā noteikts, 
ka interešu konflikts ir situācija, kurā valsts amatpersonai, pildot valsts amatpersonas pienākumus, 
jāpieņem lēmums vai jāpiedalās lēmuma pieņemšanā, vai jāveic citas ar valsts amatpersonas statusu 
saistītas darbības, kas ietekmē vai var ietekmēt šīs valsts amatpersonas, tās radinieku vai darījumu 
partneru personiskās vai mantiskās intereses. 

Izvērtējot Cēsu 1.pamatskolas direktora amata kompetenci un Pašvaldības vēlēšanu komisiju un 
vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 18. pantā noteiktās vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētāja funkcijas 
un kompetenci, kā arī 28., 29., 30. un 31. pantā noteiktās vēlēšanu iecirkņa komisijas funkcijas un 
kompetenci, ir secināms, ka Cēsu 1.pamatskolas direktora amata savienošana ar Cēsu novada 
364. vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētāja amatu 2025.gada pašvaldību vēlēšanu laikā pati par sevi 
interešu konfliktu nerada, kā arī nav pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs 
valsts amatpersonas tiešo pienākumu pildīšanai. 

Atbilstoši likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonas darbībā” vispārīgajam 
regulējumam valsts amatpersona pati ir atbilstīga par interešu konflikta nepieļaušanu un valsts 
amatpersonas ētikas normu ievērošanu, tāpēc, neraugoties uz kompetentās institūcijas doto atļauju 
savienot amatus, Antrai Avenai ir pienākums jebkurā brīdī izvērtēt interešu konflikta iespējamību un 



rīcības atbilstību ētikas normām, ja, pildot Cēsu 1.pamatskolas direktora amata pienākumus vai ieņemot 
Cēsu novada 364.vēlēšanu iecirkņa komisijas priekšsēdētāja amatu 2025.gada pašvaldības domes 
vēlēšanu  laikā, pastāv iespēja, ka Antra Avena var nonākt interešu konflikta situācijā. 

Ņemot vērā minētos apsvērumus un pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu 
valsts amatpersonu darbībā” 7.panta ceturtās pirm daļas 2.punkta a)apakšpunktu, 8. prim panta piekto 
daļu, Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Cēsu novada dome nolemj: 
 

Atļaut Antrai Avenai savienot Cēsu 1.pamatskolas direktora amatu ar Cēsu novada 364.vēlēšanu 
iecirkņa komisijas priekšsēdētāja amatu 2025.gada pašvaldības domes vēlēšanu laikā. 
 
 

Sagatavoja D.Krūmiņa-Eglīte 


